
Typiskt svenskt är ett upprop för jämlikhet, 
tolerans och mångfald. Det riktar sig till alla 
demokratiska krafter som står upp för värde-
ringen om allas lika värde.
 Samtliga studieförbund är med i Typiskt 
svenskt och alla studieförbund arbetar redan 
aktivt med mångfalds- och demokratifrågor. Det 
är ett arbete som har pågått långt innan Typiskt 
svenskt drog igång, och som kan växa ytterligare 
med stöd av uppropet.
 Vi vill visa att studieförbundens verksamhet, 
genom möten och kunskap, är ett vaccin mot 
främlingsfi entlighet. Låt oss ta fasta på att det 
bedrivs folkbildning varje dag, i hela landet. 
Typiskt svenskt är ett sätt att konkret lyfta 
vårt gemensamma intresse: möjligheterna 
med folkbildning. 

Vad kan du göra?

• Sprida uppropet till medlems- och samar-
betsorganisationer och uppmuntra dem att 
underteckna det. Info fi nns på webbplatsen 
www.typisktsvenskt.se

• Gilla uppropet på facebooksidan för 
Typiskt svenskt

• Berätta om ditt studieförbunds verksamhet, 
särskilt det som är kopplat till uppropets 
budskap, på facebooksidan och/eller mejla till 
typisktsvenskt@folkbildningsforbundet.se

• Använda och sprida märket ”det goda ögat”
• Sprida våra knappar med ögat 
• Beställa vårt material i form av fl yers och 

folder (fi nns på ditt förbundskansli)
• Besöka www.typisktsvenskt.se och uppropets 

sida på Facebook

Så typiskt svenskt, 
så typiskt bra!

Typiskt svenskt!
En typiskt bra folkbildningsidé

Folkbildningsförbundet är en politiskt och religiöst obunden intresseorganisation för Sveriges studieförbund – ABF, Folkuniversitetet, Ibn Rushd, 

Kulturens Bildningsverksamhet, Medborgarskolan, NBV, Sensus studieförbund, Studiefrämjandet, Studieförbundet Bilda och Studieförbundet Vuxenskolan.

När främlingsfi entliga och rasistiska partier tar plats i 

fl era av Europas parlament är det hög tid att säga ifrån. 

Vi menar att möten och kunskap är ett vaccin mot  

främlingsfi entlighet. Vi måste ta ställning och försvara 

den grundläggande värderingen om alla människors 

lika värde. 

 Inför valet 2010 började idén om ett upprop för 

ett öppet och tolerant Sverige att ta form. Möten och 

kunskap kan bidra till att förhindra att vardagsrasismen 

breder ut sig. Och studieförbunden har en särskilt 

viktig roll att spela.

Folkbildningsförbundet har formulerat uppropet 

BAKGRUND OCH FORTSÄTTNING

Typiskt svenskt tillsammans med Expo Utbildning. 

Sedan starten 2010 har mycket hänt. Många organisa-

tioner, företag och privatpersoner har ställt sig bakom 

uppropet och Typiskt svenskt har fått stöd av bland 

andra journalister, politiker, komiker och idrottsstjär-

nor. På lokala manifestationer har människor samlats 

kring uppropet och idén om allas lika värde.  

 Studieförbundens olika material för cirklar och 

debatt är en viktig bas för fortsatt lokal aktivitet. 

Låt oss gemensamt sprida fl era goda idéer. Uppropet 

Typiskt svenskt har all anledning att fortsätta!


